por Asamblea del 03.10.2025 se resolvió aumentar el capital por la suma de $ 480.235.921, llevando el capital social 
de la suma de $ 100.000 a la suma de $ 480.335.921; reformando el artículo cuarto del Estatuto Social conforme 
el siguiente texto: ARTÍCULO CUARTO. CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES: El capital social se fija en la suma de 
Pesos cuatrocientos ochenta millones trescientos treinta y cinco mil novecientos veintiuno ($ 480.335.921, y está 
representado por 480.335.921 acciones ordinarias nominativas no endosables de valor nominal un peso ($ 1) cada 
una y, con derecho a un (1) voto por acción. El capital puede aumentarse dentro del quíntuplo por decisión de 
la Asamblea General Ordinaria en los términos del artículo 188 de la Ley19.550.

[...]

Moron se protocoliza Acta de Asamblea General Extraordinaria del 13/5/2024 por la que se aumenta el capital 
social y se reforma el Articulo Cuarto que queda redactado: “El capital social se fija en la suma de PESOS 
OCHENTA Y CINCO MILLONES DOCE MIL ($ 85.012.000.-) representado por OCHENTA Y CINCO MILLONES 
DOCE MIL (85.012.000.-) acciones ordinarias, nominativas, no endosables, de valor nominal $ 1 (un peso) cada 
una de ellas, con derecho a un voto por acción. La sociedad podrá, por resolución de la asamblea ordinaria de 
accionistas, aumentar el capital social de la sociedad hasta su quíntuplo, conforme el Artículo 188 de la Ley 19.550

[...]

y las 600 restantes, por el accionista AES Alicurá Holdings S.C.A.; y (ii) Reformar el artículo 
cuarto del Estatuto Social, el que queda redactado de la siguiente manera: “ARTÍCULO CUARTO: El capital 
social es de pesos mil cuarenta y nueve millones cuatrocientos noventa y seis mil ochocientos sesenta y cinco 
($ 1.049.496.865), dividido en mil cuarenta y nueve millones cuatrocientos noventa y seis mil ochocientos sesenta y 
cinco (1.049.496.865) acciones de un peso ($ 1) cada una, nominativas, no endosables y con derecho a un (1) voto 
por acción.” Autorizado según instrumento privado Asamblea General Extraordinaria de fecha 19/09/2025
MARIA FERNANDA LETTIERI - T°: 145 F°: 997 C.P.A.C.F.

e.

[...]

(ii) Emitir 130.000 Acciones 
Preferidas Clase C de valor nominal $ 10 y sin derecho a voto; y (iv) Modificar el Artículo Cuarto del Estatuto Social, 
el que quedó redactado de la siguiente manera: “ARTICULO CUARTO. Capital: El capital social se fija en la suma 
de pesos ciento setenta y siete millones sesenta y siete mil cuatrocientos treinta ($ 177.067.430) representado 
por diecisiete mil setecientas veinte (17.720) Acciones Ordinarias escriturales de $ 10 valor nominal cada una y 
con derecho a un (1) voto por acción, dieciséis millones ciento trece mil quinientas treinta y ocho (16.113.538) 
Acciones Preferidas Clase A, ochocientas cuarenta y cinco mil cuatrocientas ochenta y cinco (845.485) Acciones 
Preferidas Clase B y setecientas treinta mil (730.000) Acciones Preferidas Clase C. Las acciones podrán ser: (1) 
Acciones Preferidas Clase A: serán nominativas no endosables y tendrán un valor nominal de $ 10 cada, un voto 
por acción y la preferencia establecida a contin